RAIMUNDO PEDRO P. RAPOSO

INDICAÇÃO N˚ 009/2023

          Senhor Presidente

                                 Solicito a mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao excelentíssimo senhor Prefeito Municipal José Antônio

Dubiella, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências

no sentido de revitalizar os canteiros da Avenida Xanxerê.

JUSTIFICATIVA

                                    Nossa cidade é conhecida pelos canteiros centrais largos que

proporcionam beleza e bem estar a população, porém, merecem um cuidado

maior, principalmente a parte entre a rotatória da prefeitura, Avenida Xanxerê

até o encontro com a Rua Uruguai. Sugiro que seja feita melhoria na iluminação

e revitalização dentre outros aspectos visuais com a finalidade de deixar a cidade

cada vez mais atrativa.

Sala de Sessões, 30 de março de 2023.

Raimundo Pedro P. Raposo
Ver. PSC